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Aksioneret Themelues te shogerise jane:

Shoqeria “ AMERICAN CAPITAL GROUP ” sh.p.k
HOWARD W. ATTARIAN

JOHN A. O’BRIEN, C.P.A

CRAIG F. WHITE, ESQUIRE

DONALD SHENA Ph.D

CAMERON ADAIR

BRADLEY VIDGEON C.P.A

JANICE M. COSAND

ROBERT B. GORDON
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Te cilet sot me date 06.10.2014(dymije e katermbedhjete) ne baze te Ligjit
9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, kane
vendosur te themelojne Shogerine  Aksionere “AMERICAN
UNIVERSITY IN ALBANIA” SHA;
NENI 2
EMERTIMI

Emertimi i shogerise do te jete “AMERICAN UNIVERSITY IN
ALBANIA” sha.

NENI 3
SELIA

Shogeria e ka seline ne Tirane, Rruga: “Themistokli Germen;ji”, Pall
Ambasador, Suit 1001.

NENI 4
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 1
dhe i ndare si me poshte :




5 \qeria “ AMERICAN CAPITAL GROUP ” sh.p.k - 65 000 000
. pne
SHOWARD W. ATTARIAN - 7,500 000 -Aksione
&Jjﬁ N A. O’BRIEN, C.P.A - 7,500 000 -Aksione
on 4 CRAIG F. WHITE, ESQUIRE - 5,000 000-Aksione
w25, PONALD SHENA Ph.D - 5,000 000-Aksione
6. CAMERON ADAIR - 2,500 000-Aksione
7. BRADLEY VIDGEON C.P.A - 2,500 000-Aksione
8. JANICE M. COSAND - 2,500 000-Aksione
9. ROBERT B. GORDON - 2,500 000-Aksione

NENI 5
OBJEKTI

Hapja e Universitetit “AMERICAN UNIVERSITY IN ALBANIA” sha.
me mision kryesor:

1.Té krjojé, té transmetojé, té zhvillojé dhe té mbrojé dijet me ané té
mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe shérbimeve, Kété mision ai e realizon
pérmes kétyre synimeve:

a)té pérgatisé profesionalisht specialisté té larté né fushat g¢ mbulon né té
gjitha programet e studimit, népérmjet mésimdhénies dhe praktikave
profesionale, duke pérmbushur té gjitha detyrat qé rrjedhin sipas Ligjit ne fugi.
b)té formojé shkencétaré té rinj né fusha té ndryshme parésore, duke
marré parasysh drejtimet kryesore té zhvillimit té Rajonit, népérmjet kérkimit
shkencor dhe veprimtarisé botuese ;
c)té kryejé studime shkencore pér té zhvilluar programet e studimit té
shkencave gé lévron dhe té ofrojé shérbime pér zgjidhjen e problemeve mé té
réndésishme qé ka Rajoni 1 Shqiperise dhe mé gjeré;
¢)t€ kryejé kualifikimin e vazhdueshém té specialistéve té larté té fushave
té ndryshme, duke u kthyer né njé qendér e réndésishme kualifikimi dhe
zhvillimi té teknologjive bashkékohore.

2. Universiteti u siguron punonjésve akademiké pavarésiné e kérkimit dhe liriné
e mésimdhénies, sipas dispozitave té kétj statuti dhe né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

3.Universiteti léshon diploma dhe jep certifikata e tituj té fjeré né pérputhje me
nivelin e formimit t€ kryer.

4.Universiteti garanton shprehjen e liré té ideve dhe i siguron personelit dhe
studentéve mundési té barabarta pér puné dhe studim.
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NENI 7

STRUKTURA
Shoqeria do te kete organet drejtuese te saj ge jane:

1. Asambleja e Pergjithshme.

2. Keshilli Drejtues.

Modalitetet per perberjen dhe funksionimin e organeve te mesiperme
percaktohen nga statuti 1 Shogerise si dhe nga Ligji 9901 date 14.04.2008 “ Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

NENI 8
Akd 1 themelimit

Hartimi i aktt te themelimit behet ne 4 (kater) ckzemplare origjinale, ne gjuhen
shqipe dhe me vlere te barabarte.

NENI 9
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Organi 1 zgjidhjeve te mosmarreveshjeve kur ato nuk zgjidhen me
mirckuptim do te jete Gjykata e Rrethit Gjygsor Tirane.

NENI 10

Hyrja ne fuqi
Ky akt themelimi qe aksioneret e kane bere me vullnetin e tyre te lire dhe
te plote do hyje ne fuqi sot ne diten e nenshkrimit te saj.

Aksioneret Themelues te Shogerise “AMERICAN UNIVERSITY IN
ALBANIA” SHA
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VERTETIM

Vertetohet se me date 06.10.2014( dymije ¢ katermbedhjete) para meje
Noteres Margena Cela u paragiten personalisht:Aksioneret themelues te
Shogerise
“AMERICAN UNIVERSITY IN ALBANIA” sh.a,

L. Shogeria “AMERICAN CAPITAL GROUP ” sh.p.k , I perfagesuar
prej Administratorit DONALD SHENA, me identitet te njohur nga une
noterja.

2. HOWARD Wayne ATTARIAN, lindur ne daten 04.02.1952, shtetas
amerikan, I pajisur me pasaporte amerikane Nr. 215715804, madhor me
zotest te plote juridike per te vepruar,

3. JOHN ALFRED O’BRIEN, lindur ne daten 11.12.1956 shtetas
amerikan, I pajisur me pasaporte amerikane Nr. 441683290, madhor me
zotesl te plote juridike per te vepruar,

4. CRAIG FRANCIS WHITE, lindur ne daten 23.09.1945 shtetas
amerikan, I pajisur me pasaporte amerikane Nr. 038917473, madhor me
zotesl te plote juridike per te vepruar,

- DONALD SHENA, I njohur personalisht nga une noterja,

. CAMERON ADAIR, lindur ne daten 23.04.1945 shtetas amerikan, I
pajisur me pasaporte amerikane Nr. 218531870, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruat,

7. BRADLEY VMATTHEW IDGEON, lindur ne daten 18.07.1953
shtetas anglez, I pajisur me pasaporte angleze Nr. 522605880, madhor me
zotesl te plote juridike per te vepruar,

8. JANICE ANN MARY COSAND, lindur ne daten 21.10.1951 shtetase
amerikane, e pajisur me pasaporte amerikane Nr. 459407229, madhore me
zotesl te plote juridike per te vepruar,

9. ROBERT BRUCE GORDON, lindur ne daten 20.03.1947 shtetas
amerikan, I pajisur me pasaporte amerikane Nir. 469327994, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se Akt i mesiperm
eshte bere me vullnetin e tyre te lire dhe te plote te cilet deklaruan se e
kuptuan pasi iu lexua edhe ne gjuhen angleze nga une Noterja. Une noterja
e vertetoj sipas ligjit.
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